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SOUHRN
1. Cíl práce:

Cílem práce je vytvořit doporučení pro krizovou komunikaci na Facebooku pro značku Nescafé Česká
republika. Dílčím cílem je kalkulace nákladů za správce facebookových stránek Nescafé CZ/SK, a to za
interního zaměstnance firmy nebo externí společnosti.

2. Výzkumné metody:
Pro vytvoření teoretické části byly použity literární a internetové zdroje. Použité metody k vytvoření
praktické části se skládaly ze strukturovaného rozhovoru se zaměstnancem z Nestlé, který má na starosti
značku Nescafé Česká republika. Získané informace sloužily k použití u dalších metod praktické části.
Následovala SWOT analýza, která byla sestavena na základě proběhlého rozhovoru. Cílem SWOT analýzy
bylo analyzovat možné hrozby značky Nescafé a specifikovat facebookové hrozby. Další metodou bylo
dotazníkové šetření, které se zajímalo o preference respondentů v oblasti komunikace nespokojenosti na
Facebooku. Celou práci završila jednoduchá kalkulace, která porovnala náklady za interního zaměstnance,
který pracuje na plný úvazek, za interního zaměstnance, který k tomu pracuje v jiném oboru uvnitř firmy a
za externí agenturu.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Informace získané z rozhovoru sloužily k představení značky Nescafé Česká republika. Odpovědi
obsahovaly informace o sortimentu, cílech značky, oblíbenosti na českém trhu a dále o komunikaci na
Facebooku. Poslední částí rozhovoru byly otázky o krizové komunikaci a jak je na tom značka Nescafé.
Jedna z otázek byla i na hrozby a slabé stránky, což napomohlo k sestavení SWOT analýzy. Z té vyšly jako
nejpravděpodobnější možné krize na Facebooku potravinářská krize a nespokojený zákazník. V další části
práce se vyhodnocovaly výsledky dotazníku. Na dotazník odpovědělo 276 respondentů. Všechny nasbírané
výsledky z jednotlivých metod byly použity pro vytvoření doporučení pro krizovou komunikaci na
Facebooku pro značku Nescafé Česká republika. Doporučení bylo rozděleno na tři části - příprava,
komunikace a pokrizové období, přičemž nejdůležitější částí je komunikace. Doporučení končí jednoduchou
kalkulací, ze které vyšlo najevo, že nejvhodnější správce pro facebookové stránky Nescafé CZ/SK je interní
zaměstnanec, který zároveň pracuje i v jiném oboru uvnitř firmy.

4. Závěry a doporučení:

Facebook slouží primárně pro komunikaci pomocí zpráv. Z toho důvodu je nejen během krizové
komunikace důležité udržet stručnou, jednoduchou a srozumitelnou komunikaci, ze které si uživatel nemůže
odnést pocit posměchu, arogance nebo nepochopení. Správce by měl komunikovat slušně, seriózně, upřímně
a spisovně. Dále by měl odpovídat na všechny negativní zmínky, odpovídat přímo na negativní komentáře
a neměl by mazat komentáře. Během normálního období by měl odpovědět do 24 hodin, ale během krize se
tato doba zkracuje na 1 hodinu. Co se týče přípravy na krizovou komunikaci, značka by měla mít vytyčené
možné krize s jejich specifikacemi, krizový scénář, který obsahuje konkrétní kroky, odpovědné osoby,
předpřipravené odpovědi a způsob komunikace. V neposlední řadě by se každá krize měla zpětně
zanalyzovat, aby se mohla firma ponaučit z případných neúspěchů a upravit současné krizové podklady.
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SUMMARY
1. Main objective:

The main objective is a recommendation for crisis communication on Facebook for brand Nescafé Czech
Republic. The partial goal is a cost calculation of admin on Facebook page. The calculation compared the
costs for internal employee or the external agency.

2. Research methods:
Literary and Internet sources were used to create the theoretical part. The methods consisted of a structured
interview with the employee from Nestlé, who is in charge of the Nescafé Czech Republic brand. The
information obtained was used for other methods. This was followed by a SWOT analysis, which was
compiled on the basis of the interview. The aim of the SWOT analysis was to analyze possible threats of the
Nescafé brand and to specify Facebook threats. Another method was a questionnaire survey, which was
interested in the preferences of respondents in the field of communication dissatisfaction on Facebook. The
whole work was completed by a simple calculation, which compared the costs for an internal employee who
works full time, for an internal employee who works in another field inside the company and for an external
agency.

3. Result of research:
The information obtained from the interview was used to introduce the Nescafé Czech Republic brand. The
answers included information about the range, brand goals, popularity on the Czech market and
communication on Facebook. The last part of the interview was questions about crisis communication and
how the Nescafé brand is doing. One of the questions was also about threats and weaknesses, which helped
to compile the SWOT analysis. The food crisis and the dissatisfied customer emerged as the most probable
possible crisis on Facebook. In the next part of the work, the results of the questionnaire were evaluated. 276
respondents answered the questionnaire. All collected results from individual methods were used to create
recommendations for crisis communication on Facebook for the Nescafé Czech Republic brand. The
recommendation was divided into three parts - preparation, communication and the post-crisis period, with
the most important part being communication. The recommendation ends with the simple calculation, from
which it turned out that the most suitable admin for the Nescafé CZ/SK Facebook page is an internal
employee who also works in another field.

4. Conclusions and recommendation:
Facebook is primarily used for communication via messages. For this reason, it is not only during crisis
communication that it is important to maintain concise, simple and comprehensible communication, from
which the user cannot take away the feeling of ridicule, arrogance or misunderstanding. The administrator
should communicate decently, seriously, honestly and in writing. He should also respond to all negative
mentions, directly to negative comments, and not delete comments. During the normal period, he should
respond within 24 hours, but during a crisis, this time is reduced to 1 hour. In terms of preparation for crisis
communication, the brand should have outlined possible crises with their specifications, a crisis scenario
that includes specific steps, responsible persons, pre-prepared responses and the method of communication.
Last but not least, each crisis should be analyzed retrospectively so that the company can learn from possible
failures and adjust the current crisis documents.
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1 Úvod
Bakalářská práce se zabývá aktuálním tématem krizové komunikace na sociální platformě
Facebook. Mezi důvody zvolení tohoto tématu jsou stále se měnící trendy v komunikaci na
Facebooku, které s sebou nesou i změny v krizové komunikaci. Krizová komunikace na
sociální síti Facebook je specifická, a proto potřebuje svůj vlastní postup. Práce je určena
nejen pro manažery, ale i odpovědné pracovníky v marketingu a PR, vedoucí pracovníky
v Nescafé ve společnosti Nestlé.

Teoretická část je rozdělena na čtyři kapitoly, které vytvářejí hlavní pilíře této práce. První
kapitola se zabývá krizovou komunikací, a ta nese i stejný název. Obsahuje základní
terminologii, prevenci krize, postupy a nástroje krizové komunikace a zabývá se i obdobím po
skončení krize. Kapitola, Sociální médium - Facebook, obsahuje základní informace
o sociálních sítích, o Facebooku, jací jsou uživatelé, kolik jich v České republice je,
podmínky užívání a o krizové komunikaci na Facebooku. Další kapitola se zabývá
skutečnými příklady z praxe v oblasti krizové komunikace. Všechny příklady se odehrávají na
Facebooku. Jsou zde uvedeny jak špatně zvládnuté situace krizové komunikace, tak ty
správné. Uvedené kauzy jsou z prostředí České republiky v potravinového průmyslu. Poslední
kapitola v teoretické části obsahuje druhy metod, které vytvářejí praktickou část bakalářské
práce. Jedná se o rozhovor s marketingovým manažerem pro značku Nescafé, dotazník
o chování uživatelů na Facebooku při řešení nespokojenosti s výrobkem či službou. Další
metodou je SWOT analýza, která vznikne na základě rozhovoru s již zmíněným
marketingovým manažerem. Poslední použitou metodou je jednoduchá kalkulace. Tato
kalkulace se týká nacenění nákladů za správu facebookové stránky Nescafé CZ/SK v rámci
firmy versus za správu stránky externí firmou.

Praktická část je rozdělena na čtyři kapitoly, které dohromady vytvářejí doporučení pro
krizovou komunikaci pro značku Nescafé. První kapitola, Značka Nescafé Česká republika, je
o seznámení se značkou Nescafé pomocí rozhovoru se zaměstnancem Nestlé, který má na
starosti značku Nescafé. Obsahuje historii značky, motto, cíle a marketingovou strategii na
Facebooku. Další kapitolou jsou Možné krize značky Nescafé Česká republika. SWOT
analýza, sestavená z rozhovoru, odkryje krize a možné hrozby samotné značky. Tyto výsledky
jsou použity pro další část práce v doporučení. Kapitola, Komunikace na Facebooku, obsahuje

[…]


• Do 3 hodin

• Do 5 hodin

• Do 24 hodin

• Déle než 24 hodin

14. Měla by podle Vás značka odpovědět na každý negativní komentář/zprávu/příspěvek či
hodnocení?

• Ano

• Ne

• Nevím
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15. Jaký způsob komunikace na Facebooku se značkou preferujete?

• Vykání

• Tykání

• Je mi to jedno

16. Jakým stylem by podle Vás měla značka na negativní komentář/zprávu či hodnocení
vhodně reagovat?

• Vtipně

• Upřímně

• Slušně

• Seriózně

• Spisovně

• Přátelsky

• Vážně

• Jiná...

17. S kým na facebookovém profilu značky preferujete komunikovat?

• S chatbotem

• S ženou

• S mužem

• Je mi to jedno

18. Jak často se díváte na hodnocení produktu či služby na Facebooku před její koupí?

• Často

• Občas

• Málokdy

• Nikdy

19. Jak často ovlivní preferenci Vaší oblíbené značky negativní příspěvky, komentáře či
hodnocení na Facebooku?

• Často

• Občas

• Málokdy

• Nikdy
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Příloha 6 Tabelizovaná data

Dotazníková otázka s výčtem odpovědí

Počet
odpovědí

Celkový počet
odpovědí

1. Kolik je Vám let?
15-24 124

25-34 85
35-44 47 276

45-54 15
55-64 3

65+ 2

2. Jaké je Vaše nejvyšší dosažené vzdělání?

Základní 10
Středoškolské bez maturity 8

Středoškolské s maturitou 110 276
Vysokoškolské - bakalářské 94

Vysokoškolské - magisterské, inženýrské, doktorandské 54

3. Věříte informacím v tradičních médiích? (TV, tisk,
radio)

Ano 135
Ne 77 276

Nevím 64

4. Zjišťujete pravdivost informací z médií i na jiných
komunikačních kanálech?

Ano (pokračujte na otázku 5.) 234 276

Ne (pokračujte na otázku 6.) 42

5. (Pokud jste odpověděl/a ANO) Na jakých?

Internet (internetové články) 199
Webové stránky organizace 144

Jiné sociální sítě 55 461
Facebook 37

Televize 23
Jiná 3

6. V případě krize, kde by podle Vás o ni měla organizace
informovat?

V médiích (TV, časopis, noviny, internet) 201
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Na webových stránkách organizace 179 534

Na sociálních sítích 147
Neměla by 7

7. Jak často jste komunikoval/a nespokojenost se službou či
produktem s výrobcem/ prodejcem/ dodavatelem produktu
či služby?

Často 13 276

Občas 109
Málokdy 141

Nikdy 13

8. Jakým způsobem jste svou nespokojenost komunikoval/a
s výrobcem/ dodavatelem produkty nebo služby?

Email 218

Telefon 149
Elektronický formulář 90

Osobně 82 662
Online Chat 52

Facebook 28
Chatbot 23

Telefonní aplikace 13
Instagram 5

Jiná 2

9. (Pokud nepoužíváte Facebook pro komunikaci
nespokojenosti) Co by Vás přimělo sdílet svou
nespokojenost na Facebooku?

Firma semnou nekomunikuje žádným jiným způsobem 154
Chci varovat ostatní a sdílet s nimi svou zkušenost 154 350

Značka mě naštvala 32
Jiná 10

10. Představte si, že jste nespokojen/á se službou či
produktem. Jakým způsobem byste to na Facebooku
komunikoval/a?

Soukromou zprávou značce 142

Hodnocením na profilu značky 114
Komentářem pod příspěvkem značky 70 434

Facebook bych pro komunikaci nevybral/a 65
Sdílením příspěvku značky s komentářem na svůj profil 23
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Příspěvkem na profilu 20

11. Jaké jsou podle Vás výhody komunikace
nespokojenosti na Facebooku?

Je to rychlé 139
Je to veřejné, a proto by komunikace mohla být rychlejší 127 405

Ostatní uživatelé by o tom měli vědět 122
Je to veřejné, a proto bych mohl/a dostat lepší odškodnění 17

12. Představte si, že nejste spokojen/a se službou či
produktem a napíšete negativní komentář pod příspěvek
značky. Jak by měla podle Vás značka reagovat?

Odepsat přímo na komentář 199

Odepsat do soukromé zprávy 65 276
Ponechat můj negativní komentář bez reakce 7

Jiná 5

13. Za jakou dobu by podle Vás měla
značka/výrobce/dodavatel nejpozději nebo nejdéle na
negativní komentář, zprávu či hodnocení na Facebooku
reagovat?

Do 30 minut 7

Do 1 hodiny 44 276
Do 3 hodin 33

Do 5 hodin 13
Do 24 hodin 172

Déle než 24 hodin 7

14. Za jakou dobu by podle Vás měla
značka/výrobce/dodavatel nejpozději nebo nejdéle na
negativní komentář, zprávu či hodnocení na Facebooku
reagovat?

Ano 175 276

Ne 52
Nevím 49

15. Jaký způsob komunikace na Facebooku se značkou
preferujete?

Vykání 221
Tykání 7 276

Je mi to jedno 48

16. Jakým stylem by podle Vás měla značka na negativní
komentář/zprávu či hodnocení vhodně reagovat?
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Slušně 219

Seriózně 161
Upřímně 146

Spisovně 120 793
Přátelsky 87

Vážně 33
Vtipně 22

Jiná 5

17. S kým na facebookovém profilu značky preferujete
komunikovat?

S mužem 17

S ženou 17 276
S chatbotem 3

Je mi to jedno 239

18. Jak často se díváte na hodnocení produktu či služby na
Facebooku před její koupí?

Často 63

Občas 79 276
Málokdy 77

Nikdy 57

19. Jak často ovlivní preferenci Vaší oblíbené značky
negativní příspěvky, komentáře či hodnocení na
Facebooku?

Často 83
Občas 100 276

Málokdy 70
Nikdy 23