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Další hodnocení:
Studentka jako téma BP zpracovala problematiku krizové komunikace na FB pro značku Nescafé ČR. Na základě

použití analytických nástrojů a rozhovorů připravila doporučení pro krizovou komunikaci značky, která je rozdělena

do fází přípravy, komunikace a pokrizového období. Studentka představuje jednotlivé hrozby a zároveň návody,

jak na zmíněné scénáře reagovat. Práce je zajímavou sondou do specifické oblasti marketingu a je zpracována na

velmi solidní úrovni.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:

Zrekapitulujte, jaká doporučení se z BP prakticky využila společností Nescafé ČR.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:

Považujete krizovou komunikaci ve firmách za obtížnou disciplínu a proč?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Shrňte prosím základní schéma krizové komunikace a její hlavní zásady.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Výsledné hodnocení doporučuji k obhajobě X Výsledné hodnocení

nedoporučuji k obhajobě
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